
Usnesení 

ze 70. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022,  

která se uskutečnila v pondělí 24.05.2021 ve 13:00 hodin v kanceláři starosty města 

Němčice nad Hanou  

 

 

1.   Zahájení, schválení programu 

Tisk 1049/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 961a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje upravený program 70. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období            

2018-2022, která se uskutečnila v pondělí 24.05.2021 ve 13:00 hodin v kanceláři starosty města 

Němčice nad Hanou. 

 

 

1.1 Kontrola plnění usnesení Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 1050/70/21/2018-2022/RM 

 

 

1.2 Zápis ze schůze Rady města Němčice nad Hanou č. 69/2018-2022  

Tisk 1051/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 962a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje zápis z 69. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období  

2018 - 2022, která se uskutečnila v pondělí 10.05.2021 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty 

města Němčice nad Hanou, 

 

 

1.3 Plán schůzí a činnosti Rady města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2021 

Tisk 1052/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 963a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán schůzí a činnosti Rady města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2021                    

dle přílohy.    

 

 

1.4 Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2021 

Tisk 1053/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 964a/70/21/2018-2022/RM 



 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

souhlasí s plánem zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 

2021, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit plán zasedání  

a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2021 zastupitelstvu města 

k projednání a schválení.   

 

 

1.5 Zápis z jednání Grantové komise města Němčice nad Hanou ze dne 6. 5. 2021 

Tisk 1054/70/21/2018-2022/RM 

 

 

1.6 Zápis z jednání Komise sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality města Němčice       

nad Hanou ze dne 26.4.2021 

Tisk 1055/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 965a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

bere na vědomí zápis z jednání Komise sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality města 

Němčice nad Hanou ze dne 26.4.2021, 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, prověřit možnosti zbudování 

parkovacích míst v Němčicích nad Hanou. 

 

 

1.7 Výroční zpráva města Němčice nad Hanou za rok 2020 

Tisk 1056/70/21/2018-2022/RM 

 

 

1.8 Výsledky průzkumu příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, 

okres Prostějov, příspěvková organizace ohledně spokojenosti rodičů s prázdninovým 

provozem 2021 

Tisk 1057/70/21/2018-2022/RM 

 

 

1.9 Opatření k odstranění závad a vyjádření se k doporučení při provedení hloubkové       

kontroly účetnictví příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres       

Prostějov, příspěvková organizace 

Tisk 1058/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 966a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 



bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 
nesouhlasí s navrženými opatřeními k odstranění závad a vyjádřením k doporučením  

při provedené hloubkové kontrole účetnictví příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice 

nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, 

 

ukládá ředitelce ………………………… doložit návrh na odstranění závady u VPD č. 20-

701-0026, doložit objasnění k nálezu z hloubkové kontroly účetnictví č. 18 a) Kontrola úhrad 

FAP z běžného účtu, zdůvodnit radě města důvod porušení Zákoníku práce v případě vypsání 

výběrového řízení na pozici vedoucí jídelny. Doložit návrh na opatření u nálezu č. 19b) 

Spotřební koš, předložit zřizovateli doklady o absolvovaných akreditovaných školeních paní 

účetní, 

 

ukládá ředitelce …………………………… zajistit funkčnost kontrolního systému 

příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková 

organizace, 

 

ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zahájit kontrolu 

příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková 

organizace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

 

ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zajistit v rámci 

prováděné kontroly prověření správnosti a úplnosti přijatých opatření v příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, která navrhuje 

paní ředitelka …………………………………….. 

 

 

1.10 Žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Němčice nad Hanou, okres       

Prostějov, o přiznání mimořádné odměny za 1. pol. 2021 

 

Bod byl stažen z programu 

 

 

2.   Němčice nad Hanou – Žlebůvka, monitoring povrchové vody 

Tisk 1059/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 967a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje nabídku monitorovacích prací povrchové vody ve vodoteči Žlebůvka, nacházející se 

v k.ú. Němčice nad Hanou, vypracovanou od společnosti GEOtest, s.r.o. se sídlem Šmahova 

1244/112, 627 00 Brno za cenu 87 840,- Kč bez DPH. 

 

 

2.1 Adresný záměr na pronájem části pozemku parc. č. 124/2, o výměře 1,36 m2, za cenu       

100,- Kč/m2/rok, nacházející se v k.ú. Němčice nad Hanou, v ulici Okružní, v Němčicích       

nad Hanou, za účelem zřízení „Z - boxu Zásilkovny“ 

Tisk 1060/70/21/2018-2022/RM 

 



Usn. č. 968a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje adresný záměr na pronájem části pozemku parc. č. 124/2 o výměře 1,36 m2, za cenu 

100,- Kč/ m2/rok, nacházející se v k. ú. Němčice nad Hanou, v ulici Okružní, v Němčicích  

nad Hanou, společnosti Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, IČ: 28408306 

za účelem zřízení Z - boxu Zásilkovny pro vyzvedávání zásilek, 

 

ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit 

vyvěšení výše uvedeného záměru na úřední desce. 

 

 

2.2 Adresný záměr prodeje části pozemku parc. č. 163/5, ostatní plocha, nově vznikající       

pozemek o výměře 70 m2, za částku 120,- Kč/m2 + platná sazba DPH 21 %, z majetku       

města Němčice nad Hanou, v k.ú. Němčice nad Hanou, v Trávnické ulici 

Tisk 1061/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 969a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

souhlasí s adresným záměrem prodat z majetku města nepotřebnou a dlouhodobě městem 

nevyužívanou část pozemku parcely č. 163/5, v Trávnické ulici, v k.ú. Němčice nad Hanou, 

města Němčice nad Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace (nově vznikající pozemek o výměře 70 m2), předem určenému zájemci do jeho 

vlastnictví za cenu 120 Kč/za m2 + platná DPH 21 %, jako pozemek veřejného prostranství, a 

to z důvodu přímého sousedství jeho nemovitosti, na kterou nabízený pozemek přímo navazuje, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou předložit ke schválení 

Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou výše uvedený adresný záměr prodeje majetku.  

 

 

2.3 Záměr propachtování  pozemku parc. č. 5134 o celkové výměře 2749 m2, nacházející 

se u komunikace II. třídy č. 433 naproti ZOD Němčice nad Hanou, směrem na Prostějov,       

v k.ú. Němčice nad Hanou, který je v majetku města Němčice nad Hanou 

Tisk 1062/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 970a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje záměr propachtování pozemku parc. č. 5134 o celkové výměře 2749 m2, nacházející 

se u komunikace II. třídy č. 433 naproti ZOD Němčice nad Hanou, směrem na Prostějov, v k.ú. 

Němčice nad Hanou. Délka propachtování je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok, 

 



ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit 

vyvěšení záměru propachtování výše uvedeného pozemku na úřední desce města Němčice 

nad Hanou. 

 

 

2.4 Prodej pozemku parc. č. 3672/21 o celkové výměře 112 m2, nacházející se na ulici       

Šafaříkova, v k.ú. Němčice nad Hanou, který je v majetku města Němčice nad Hanou 

Tisk 1063/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 971a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 3672/21 v k.ú. Němčice nad Hanou o celkové výměře 

112 m2 z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 

do majetku …………………………., bytem …………………………………………………, 

za cenu 16.262,40 Kč (slovy: šestnácttisícdvěstěšedesátdvakorun českých čtyřicet haléřů) 

včetně 21 % DPH, 

 

souhlasí s kupní smlouvou mezi městem Němčice nad Hanou a ..……………………….., 

bytem ………………………………………….. na prodej pozemku 3672/21 v k.ú. Němčice 

nad Hanou, 

 

souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 3672/48 v k.ú. Němčice nad Hanou o celkové výměře 

131 m2 z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 

do majetku ……………………………….……………….., bytem 

…………………………………………………….., za cenu 19.021,20 Kč (slovy: 

devatenácttisícdvacetjednakorun českých dvacet haléřů) včetně 21 % DPH, 

 

souhlasí s kupní smlouvou mezi městem Němčice nad Hanou a …………………………….., 

bytem ……………………………………………. na prodej pozemku 3672/48 v k.ú. Němčice 

nad Hanou, 

 

souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 3672/30 v k.ú. Němčice nad Hanou o celkové výměře 

192 m2 z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 

do majetku …………………………. a ………………………………., bytem 

………………………………………………………….., za cenu 27.878,40 Kč (slovy: 

dvacetsedmtisícosmsetsedmdesátosmkorun českých čtyřicet haléřů) včetně 21 % DPH, 

 

souhlasí s kupní smlouvou mezi městem Němčice nad Hanou a 

…………………………………… a ……………………………………., bytem 

………………………………………………… na prodej pozemku 3672/30 v k.ú. Němčice 

nad Hanou. 

 

 

2.5 Optimalizace odpadového hospodářství v Němčicích nad Hanou zavedením 

motivačního systému třídění odpadů („Door to door“) – Uzavření smlouvy o poskytování 

služby mezi městem Němčice nad Hanou a společností JRK Česká republika s.r.o. za cenu 

64.000,- Kč bez DPH za rok 

Tisk 1064/70/21/2018-2022/RM 



 

Usn. č. 972a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytování služby mezi společností JRK Česká republika s.r.o., IČ: 

24853640, se sídlem Bolzanova 1, Praha 1,  PSČ 110 00 a městem Němčice nad Hanou, 

Palackého náměstí 3, 798 27 Němčice nad Hanou na poskytnutí služeb s cílem spolupráce 

efektivního fungování odpadového hospodářství v rámci realizace projektu s názvem 

„Zavedení Door to door Němčice nad Hanou“ v rámci Operačního programu životní prostředí 

2014-2020, prioritní osa 3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifické 

cíle 3.2 – zvýšení podílu materiálového a energetického využití odpadů a to na částku 64 000,- 

Kč (slovy: šedesátčtyřitisíckorun českých) bez DPH za rok.  

 

schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů prostřednictvím aplikace Econit mezi 

společností JRK Česká republika s.r.o., IČ: 24853640, se sídlem Bolzanova 1, Praha 1,  PSČ 

110 00 a městem Němčice nad Hanou, Palackého náměstí 3, 798 27 Němčice nad Hanou. 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při zpracování osobních 

údajů, které zpracovatel zpracovává v souvislosti s poskytováním služby. 

 

 

2.6 Optimalizace odpadového hospodářství v Němčicích nad Hanou zavedením 

motivačního systému třídění odpadů („Door to door“) – Uzavření smlouvy o dotačním 

poradenství  

Tisk 1065/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 973a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje nabídku společnosti GHC regio s.r.o., se sídlem Sokolská 541/30, 779 00 Olomouc, 

IČ: 27790797 a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 

na poskytnutí služeb dotačního poradenství v oblasti administrace realizace projektu s názvem 

„Zavedení Door to door Němčice nad Hanou“ v rámci Operačního programu životní prostředí, 

prioritní osa 3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, a to na hodinovou sazbu 

605,- Kč/hodinu s DPH, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, zaslat objednávku společnosti 

GHC regio s.r.o., se sídlem Sokolská 541/30, 779 00 Olomouc, IČ: 27790797 na poskytnutí 

služeb dotačního poradenství v oblasti administrace realizace projektu s názvem „Zavedení 

Door to door Němčice nad Hanou“. 

 

 

2.7 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2021 na „Pořízení       

sekačky“ na sečení trávy v areálu sportoviště 

Tisk 1066/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 974a/70/21/2018-2022/RM 



 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na „Pořízení 

sekačky“ na sečení trávy v areálu sportoviště, která zůstane v majetku města Němčice  

nad Hanou minimálně po dobu 10 let od jejího pořízení, 

 

ukládá projektové referentce, …………………………………. připravit a podat žádost  

o poskytnutí dotace z níže uvedeného programu Olomouckého kraje.  

 

 

2.8 Ukončení realizace s názvem „Výsadba stromů ve městě Němčice nad Hanou“ 

dotované z akce „Sázíme budoucnost“ z dotačního programu NPŽP výsadby stromů  

dle Výzvy č. 9/2019 

Tisk 1067/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 975a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

bere na vědomí podání žádosti o dotaci na realizaci akce s názvem „Výsadba stromů ve městě 

Němčice nad Hanou“ dotované z akce „Sázíme budoucnost“ z dotačního programu NPŽP 

výsadby stromů dle Výzvy č. 9/2019, 

 

souhlasí s ukončením realizace projektu s názvem „Výsadba stromů ve městě Němčice nad 

Hanou“ dotované z akce „Sázíme budoucnost“ z dotačního programu NPŽP výsadby stromů 

dle Výzvy č. 9/2019, doplacením konečných výdajů celé akce a podáním žádosti o proplacení 

a vyúčtování akce. 

 

 

3. Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení hudební skupiny SLZA a smlouva  

na ozvučení na plánovaných oslavách města Němčice nad Hanou ve dnech 19.-20.06.2021 

Tisk 1068/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 976a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení mezi společností Universal Music s.r.o., 

Velvarská 1652/7, 160 00 Praha 6, IČ: 60469692 a městem Němčice nad Hanou, Palackého 

nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497. Předmětem smlouvy je vystoupení hudební 

skupiny SLZA v rámci oslav města Němčice nad Hanou, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedenou 

Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení se společností Universal Music s.r.o., Velvarská 

1652/7, 160 00 Praha 6, 



 

schvaluje Smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice  

nad Hanou, IČ: 00288497 a dodavatelem Ing. Štěpánem Friedlem, Ondrova 69/77, 635 00 Brno,  

IČ: 66285429. Předmětem smlouvy je technické zajištění kulturní akce „Slavnosti města“  

ve dnech 19.-20.06.2021,  

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedenou 

Smlouvu s dodavatelem Ing. Štěpánem Friedlem, Ondrova 69/77, 635 00 Brno, IČ: 66285429. 

 

 

4.   Poskytnutí dotací v rámci Grantového řízení města Němčice nad Hanou v roce 2021       

v programu „Podpora spolkové činnosti v Němčicích nad Hanou“ 

Tisk 1069/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 977a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje výši dotace v Grantovém řízení města Němčice nad Hanou v roce 2021 v programu 

„Podpora spolkové činnosti v Němčicích nad Hanou“ na základě předložených rozpočtů 

v těchto částkách: 

organizace účel použití dotace 

požadovaná 

výše grantu 

od nezis. 

organizací 

Návrh 

grantové 

komise 

Schválená 

částka 

Hobby klub Němčice 

nad Hanou, z.s. 

Pořízení vratných plastových 

kelímků Nick Nack 
40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 

Dechový orchestr ZUŠ 

Němčice nad Hanou, z. 

s. 

Nákup notových zápisů, 

přepravní bedny, kufry na 

noty 

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20.000,00 Kč 

Divadelní spolek Na 

Štaci 

Pronájem, náklady spojené s 

nastudováním nové inscenace, 

mzda režiséra, kostýmy, scéna 

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 

FK Němčice nad 

Hanou 

Pronájem sportovišť, doprava 

na utkání, nákup spotř. 

materiálu, nákup sportovního 

vybavení, energie, startovné, 

poplatky 

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 

Klub přátel ZUŠ 

Němčice nad Hanou, z. 

s. 

Náklady na realizaci XXVI. 

Letního hudebního tábora 
25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 

Národopisný soubor 

Pantlék, z. s. 

Nákup materiálu na kroje, 

režijní náklady, náklady na 

pořízení záznamů 

25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 

Senioři Němčic nad 

Hanou, z. s. 

Vzdělávací akce, výlety, 

zájezdy a sportovní využití 
25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 



SH ČMS sbor 

dobrovolných hasičů 

Němčice nad Hanou 

Nájem klubovny, kapela na 

hody, stroje a nářadí na 

úpravu areálu 

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 

Tělocvičná jednota 

Sokol Němčice n. H. 

Pokrytí provozních nákladů, 

úhrada pronájmu sokolovny 
20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

TJ Stavební stroje 

Němčice nad Hanou, z. 

s. 

Pronájem sokolovny, pořízení 

sportovních potřeb, 

jednorázová odměna trenéra, 

organizace soutěží 

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 

ZO ČSV Němčice nad 

Hanou (včelaři) 

Nákup zařízení pro tavení 

rámku, desinfekce a 

doprovodné činnosti 

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 

Celkem    355 000,00 Kč 355 000,00 Kč 315 000,00 Kč 

 

pověřuje Ing. Jana Vránu, starostu města Němčice nad Hanou, k uzavření a podpisu 

Veřejnoprávních smluv o poskytnutí grantu v programu „Podpora spolkové činnosti 

v Němčicích nad Hanou“ u schválených žadatelů pro rok 2021, 

 

ukládá …………………………., kulturní referentce Městského úřadu Němčice nad Hanou, 

zajistit cenovou nabídku na pořízení 2000 ks vratných plastových kelímků se znakem města 

Němčice nad Hanou o objemu 0,5 l. 

 

 

4.1 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Němčice nad Hanou, 

které nespadají do grantových programů roku 2021   

Tisk 1070/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 978a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Němčice nad Hanou pro neziskovou 

organizaci „Jdeme Autistům Naproti, z.s.“ pro rok 2021 ve výši 10.000,- Kč  

na poskytování registrovaných sociálních služeb. Důvodem schválení snížené částky  

jsou omezené finanční možnosti města Němčice nad Hanou, 

 

Usn. č. 978b/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Němčice nad Hanou  

pro neziskovou organizaci „TAJV, z.s.“ pro rok 2021 na sportovní den mládeže. Důvodem 

neposkytnutí individuální dotace je, že má město Němčice nad Hanou na pořádání těchto akcí 

své organizace, 

 



Usn. č. 978c/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Němčice nad Hanou  

pro neziskovou organizaci „Andělé Stromů života, p.s.“ pro rok 2021 na poskytování sociálních 

služeb občanům příslušného ORP. Důvodem neposkytnutí individuální dotace je nedostatek 

finančních prostředků města, 

 

Usn. č. 978d/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Němčice nad Hanou pro neziskovou 

organizaci „Společnost pro ranou péči“ pro rok 2021 ve výši 5.000,- Kč na podporu rodiny  

a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho potřeby. Důvodem schválení snížené částky  

jsou omezené finanční možnosti města Němčice nad Hanou a stanovený vzorec poskytování 

individuální dotace, tj. 5tis. Kč/občana Němčic nad Hanou, jemuž jsou poskytovány služby 

sociálním zařízením, 

 

Usn. č. 978e/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Němčice nad Hanou pro neziskovou 

organizaci „Linka bezpečí, z.s.“ pro rok 2021 v požadované výši 5.000,- Kč na náklady 

telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky, která poskytuje krizovou pomoc. Důvodem 

schválení snížené částky jsou omezené finanční možnosti města Němčice nad Hanou, 

 

 

Usn. č. 978f/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Němčice nad Hanou pro neziskovou 

organizaci „Svaz tělesně postižených, z.s. místní organizace“ pro rok 2021 v požadované výši   

10.000,- Kč na rehabilitace členů s trvalým pobytem v Němčicích nad Hanou v lázních Skalka, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí výše uvedených individuálních dotací. 

 

 

4.2 Rozbor hospodaření k 31.03.2021 

Tisk 1071/70/21/2018-2022/RM 

 

 



4.3 Schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok 2020 dle vyhlášky              

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných       

účetních jednotek 

Tisk 1072/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 979a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

souhlasí s účetní závěrkou sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou městem Němčice 

nad Hanou za rok 2020 včetně všech příloh, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky 

 

doporučuje Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou schválit účetní závěrku za rok 2020. 

 

 

4.4 Schválení účetní závěrky za rok 2020 a hospodářského výsledku 2020 Základní školy       

Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace 

Tisk 1073/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 980a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: 

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Základní škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace za rok 2020 (včetně všech příloh), 

 hospodářský výsledek za rok 2020 Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace, a to z hlavní činnosti 1.819,10 Kč a z hospodářské činnosti 5.096,88 Kč a 

jeho převedení do rezervního fondu, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky, 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky. 

 

 

4.5 Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov,       

příspěvková organizace o schválení účetní závěrky a převod hospodářského výsledku       

za rok 2020 

Tisk 1074/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 981a/70/21/2018-2022/RM 
 



Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: 

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Mateřská škola 

Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace za rok 2020 (včetně 

všech příloh), 

 hospodářský výsledek za rok 2020 Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres 

Prostějov, příspěvková organizace ve výši 399,44 Kč a jeho převedení do rezervního 

fondu, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky, 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky. 

 

 

4.6 Schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok 2020 dle vyhlášky              

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných       

účetních jednotek u: Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 

Tisk 1075/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 982a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: 

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Základní umělecká 

škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace za rok 2020 (včetně všech příloh), 

 hospodářský výsledek za rok 2020 Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace ve výši 12.716,20 Kč a jeho převedení do rezervního fondu, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky, 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky. 

 

 

4.7 Žádost příspěvkové organizace ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,       

příspěvková organizace o schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok       

2020 dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek       

některých vybraných účetních jednotek 

Tisk 1076/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 983a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 



bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: 

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou ORION – Středisko 

volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace za rok 2020 (včetně všech 

příloh),  

 hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2020 ORION – Středisko volného času 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ve výši 371,79 Kč a jeho převedení do 

rezervního fondu, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky, 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky. 

 

 

4.8 Žádost provozovatelů na umístění zábavných atrakcí v době Němčických hodů v roce 

2021 (24. a 25. 07. 2021) 

Tisk 1077/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 984a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje umístění pouťových atrakcí v době Němčických hodů v roce 2021 provozovateli 

Lunapark „RADOST“ František a Zdeněk Finkovi, IČ: 62802968, 49430882, 

 

ukládá …………………. ve spolupráci s kulturní referentkou ………………………. zajistit 

umístění pouťových atrakcí v roce 2021 v době Němčických hodů (24.07. - 25.07.2021). 

 
 

4.9 Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460       

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 30.000,-       

Kč za účelem částečné úhrady výdajů na Hanácký divadelní máj 2021 

Tisk 1078/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 985a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 30.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na akci Hanácký 

divadelní máj 2021, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 

779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným ………………………., členem Rady 

Olomouckého kraje (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce), 

 



ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace mezi Olomouckým krajem a městem Němčice nad Hanou. 

 

 

4.10 Nabídka na opravu a výměnu spojky u hasičského vozidla TATRA 815 

Tisk 1079/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 986a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje nabídku společnosti Miroslav Polách, Palackého 1400, 752 01 Kojetín I – Město, IČ: 

60788160 na opravu a výměnu spojky u vozidla TATRA 815, SPZ 1M7 0854, Cena za opravu 

je 79.000,- Kč bez DPH, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, zaslat objednávku společnosti 

Miroslav Polách, Palackého 1400, 752 01 Kojetín I – Město, IČ: 60788160 na opravu a výměnu 

spojky u vozidla TATRA 815, SPZ 1M7 0854. 

 

 

5.   Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2021 – kompetence zastupitelstva města 

Tisk 1080/70/21/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 987a/70/21/2018-2022/RM 

 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 5 na rok 2021,  

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit Rozpočtové opatření 

č. 5 Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke schválení. 

 

 

6.   Diskuze 

 

 

7.   Závěr  

 

V Němčicích nad Hanou dne 31.05.2021 

Zapsala: Ivana Dvořáková  

 

 

 

 

 

 

      Ing. Jana Oulehlová      Ing. Jan Vrána 

         místostarostka                starosta 

http://www.akordpolach.cz/kontakt/
http://www.akordpolach.cz/kontakt/

